etiam de uectoribus eiusdem salis alicui nostrorum aliquid debuerit,

propter hoc abbas et conventus sancte crucis in nullo grauentur aut

molestentur, sed res eorum libere abire permittantur.

Original auf Pergament mit Siegel.

LXXXII.

1236. 18. October. Hedling. — Herzog Friedrich II. von Österreich bestätigt

der Abbtei heiligen Kreuz den Besitz des Dorfes Sulz.

Fridericus dei gratia dux Austrie et Stirie et dominus Carnyole

Omnibus christifidelibus, ad quospresens scriptum peruenerit, salutem.

Ad notitiam universorum volumus pervenire, quod nos intuitu dei preci-

pue et ob reverentiam sanctorum in monasterio sancte crucis quiescen-

tium, neenoD propter merita ac servitia Egilolfi eiusdem coenobii

abbatis hanc gratiam dicto monasterio fecimus, ut ipse et monaste-

rium villam SBltz cum omnibus attinenciis perpetuo possideat sine
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lite, quam villam dux Heinricus de Medelico olim possederat, et nos

sibi successimus in eadem. Et ne aliquis successorum nostrorum pre-

dictam donationem valeat revocare, presentem cartam pro testimonio

sibi dedimus, sigillorum nostrorum munimine roboratam. Datum in

Medelico XV? kalendis Novembris, anno domini M?CC?XXX? Vi!'

Original auf Pergament mit Siegelrest. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 91,

Nr. 153. — Bergenstam, Herzog Heinrich Jasomirgott, 61.

LXXXIII.

1236. 27. October. Peterwarad.— Bela IV., König von Ungarn, bestätigt der

Abbtei heiligen Kreuz den Besitz gewisser angegebener Güter in Ungarn.

Bela dei gracia rex Hungarie uniuersis presentem paginam

inspecturis salutem et omne bonum. Cum inter nos ex parte et

ecclesiam de sancta cruce in Austritt Cisterciensis ordinis ex altera

occasione reuocande perpetuitatis esset exorta dissensio, tandem ob

reuerentiam dei et admonitionem sedis apostolice terras quasdam et

possessiones eis dimisimus, quarum nomina sunt bec, terram, que

uoeatur curia regis iuxta aquam Saar, et medietatem terre bysseno-

rum, que dicitur Leguentov, quam terram eis metauit cum uineis

comes Hoholdus ex nostro preeepto. Volumus etiam liberos eos in

portis, in pontibus, et in omnibus locis regni nostri siue inportando

sua, que ad eomunem usum fratrum deferunt, siue exportando nostra

donaria, uidelicet pisces pro conuentu, sales, lanam, agnos, caseos,

siue annonam uel certe(?) frumentum ad usum conuentus ab omnibus

tributariis, tricesimariis illesos in perpetuum permanere, bona fide

promittentes, supradicta prefate ecclesie integraiiter obseruare et

facere obseruari. Vt autem hec nostra compositio rata et inconuulsa

permaneat, presentem cartam duplici sigillo nostro fecimus roborari,

et statim, dum sigillum priuilegiale habuerimus, omnia supradicta in

nostrum priuilegium redigemus, si ipsi nobis restituerint priuilegia,

que habent super biis, que nobis dimiserunt, saluis libertatibus et

emunitatibus ecclesie sancte crucis. Actum anno gratie M?CC!'XXX!'VI?

in uilla Petur Warad in vlgilia beatorum apostolorum Symonis

et Jude.

Original auf Pergament mit Siegelrest. — Fejer, Cod. dipl. IV, I. pag. S7,

im Auszuge.
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LXXXIV.

(1236.) — Wolfhard, Dechant von Himberg, beurkundet einen in der

Streitsache der Abbtei heiligen Kreuz mit einem Bürger von Ofen wegen

des Prediums Baumgarten erflossenen Gerichtsspruch.

Ego decanus in Himperch omnibus hanc cartulam inspectnris

salutem in uero salutari. Nouerint uniuersi hanc per presentem pagi-

nam lecturi, quod ego decanus in Himperch ad peticionem domini

abbatis in sancta cruce et prioris eiusdem loci et fratrum ibidem

deo uiuentium constitutus aduocatus in causa, que uertitur inter ipsos

ex una parte, et W. ciuem de Oven ex altera parte, super quodam

predio ipsorum, quod uulgo Pomgarten dicitur, coram iudicibus

domino scilicet abbate Scotorum cum suis coniudicibus ac collegis

die peremptorio constituto in Tristranschirchen partibus in pre-

sentia iudicum constitutis duo nuntii ex parte W. ciuis de Oven

allegabant, eundem ciuem graui infirmitate detineri et ita legitime excu-

satum. Nos uero simplicibus assercionibus ipsorum minime adhibentes

fidem, dum nulle probationes hoc in casu nobis ostenderentur,

friuolas reputauimus et inanes , sed tandem post multas altercationes

petiuimus, ut iudices mitterent nos in possessionem rei petite sed

causa rei seruande. Judices vero habito prudentum uirorum consilio

preter ius dederunt inducias motu animi sui trium diorum, et citaue-

runt ipsum per litteras suas appensis tribus sigillis, et coram pluribus

testibus assignaverunt litteras ipsas nuntiis, quos ciuis predictus pro

se miserat, in quibus continebatur, quod compareret iudicio in ipsa

persona, uel mitteret sufficientem responsalem pro ipso, qui rationa-

biliter et legitime excusaret suam absentiam, quodsi non compareret,

darent potestatem aduerse parti, ut mitteretur in possessionem

rei petite. Hoc protestor ego decanus in Himperch, qui interfui, uidi,

audiui omnia supradicta, et confirmo ea meo sigillo, ne obliuio toUat